
pagina 1 di 30 DS  

 

 

Istituto comprensivo statale  
“A. Caponnetto-Sciascia” 
Via Maria Montessori, 1 – 93100 
Caltanissetta (CL) 
Via Napoleone Colajanni, s.n.c. - 93100 
Caltanissetta (CL)  – telefono 0934.21404  

 sito web www.icscaponnettocl.edu.it 
posta elettronica ordinaria  
clic821009@istruzione.it      
posta elettronica certificata 
clic821009@pec.istruzione.it 
codice fiscale 92058470854  
codice per fatturazione elettronica UF8SB9 

Scuola dell’infanzia e primaria L.Sciascia 
Scuola dell’infanzia Pantano 
Scuola dell’infanzia e primaria Caponnetto-S.Petronilla  
Scuola sec. di primo grado G.Verga 

 

 
Ai docenti di scuola primaria plesso Sciascia 

Al DSGA 

Al sito web- sezione PTOF  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

Visto il D.P.R. 08/03/1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, 

della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001, 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Vista la Legge 13/07/2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il vigente C.C.N.L.; 

Visto il proprio decreto di assegnazione dei docenti alle classi e alle discipline del curricolo, prot. n. 0005446 del 19/09/2024; 

Visto che, come previsto all’art. 1, comma 63, della Legge 107/2015, nell’organico dell’autonomia confluiscono posti comuni, posti per il sostegno 

e posti per il potenziamento dell’offerta formativa; 

Considerato che, come previsto all’art. 1, comma 5, della Legge 107/2015, tutti i docenti dell’organico dell’autonomia contribuiscono alla 

realizzazione dell’offerta formativa attraverso le attività di insegnamento, di potenziamento, di sostegno, di organizzazione, di progettazione e di 

coordinamento; 

http://www.primocircolocl.it/
mailto:clic821009@istruzione.it
mailto:clic821009@pec.istruzione.it




pagina 2 di 30 DS  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2022/25; 

Visto l’articolo 1, commi 329 e ss., della legge di Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 

2022-2024, che introduce, a partire dall’a.s. 2022/23, per le classi quinte, e dall’a.s. 2023/2024 per le quarte, l’insegnamento dell’educazione 

motoria nella scuola primaria, in ragione di non più di due ore settimanali di insegnamento aggiuntive, per le classi che non adottano il modello del 

tempo pieno, mentre le classi che adottano il tempo pieno mantengono l’orario in essere anche quando interessate dal nuovo insegnamento, 

quantificato in ragione di non più di due ore settimanali. In tale ultimo caso le ore di scienze motorie possono essere assicurate in compresenza, 

ferma restando la responsabilità dei docenti coinvolti; 

Tenuto conto delle priorità, dei traguardi e degli obiettivi di processo individuati nel Rapporto di Autovalutazione (RAV) e delle azioni programmate 

nel Piano di Miglioramento (PdM); 

Vista la Legge 05/02/1992, n. 104 "Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate"; 

Esaminati i PEI provvisori degli alunni disabili di nuova iscrizione, nonché la situazione degli alunni con disabilità frequentanti alla data odierna 

questa istituzione scolastica; 

Considerato che il PTOF assume come finalità prioritaria l’inclusione e il potenziamento dei processi di integrazione degli alunni con particolari 

esigenze formative e che il Collegio dei docenti ha deliberato l’attivazione, nelle classi del plesso Sciascia dove sono presenti alunni con disabilità, 

di un LABORATORIO PER L’INCLUSIONE da affidare alla responsabilità dell’insegnante di sostegno che assume la titolarità della disciplina di 

riferimento, ne progetta le attività per la classe con particolare attenzione alle strategie inclusive finalizzate a promuovere la centralità dell’alunno 

con disabilità nel gruppo classe; il docente curricolare, in codocenza con l’insegnante di sostegno, nel tempo del laboratorio assume la 

responsabilità specifica dell’alunno con disabilità. In nessun caso l’insegnante curricolare può lasciare il laboratorio per dedicarsi ad altro che non 

sia il supporto educativo-didattico all’alunno con disabilità. 

Sentito il parere dei docenti di sostegno e curricolari delle classi coinvolte e preso atto della disponibilità dei soli docenti di sostegno del plesso 

Sciascia; 

Vista la Delibera del Collegio dei docenti n. 6/2024 Verbale n. 3 del Collegio dei docenti del 13/11/2024. 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni esposte in premessa, per l’a.s. 2024/25, la seguente assegnazione dei docenti di sostegno della scuola primaria 

plesso Sciascia ai Laboratori per l’inclusione come di seguito riportato: 



pagina 3 di 30 DS 

 

SCUOLA PRIMARIA 
PLESSO “LEONARDO SCIASCIA” 

 

CLASSI TEMPO NORMALE 

(27 h.) 

TEMPO PIENO 

(40 h.) 

1° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

A      Sciandra Italiano 9 18 4 

 Federica Inglese 1   

  Storia 2   

  Geografia 2   

  Arte immagine 2   

  Interscuola 2   

      Di Vincenzo Mate 9 20 2 

 Francesca Scienze 2   

  Interscuola 3   

  Tecnologia 2   

  Musica 2   

  Codocenza Lab.   

  inclusione (ed.   

  fisica)   

      Martorana IRC 2  

 Maria Elisa   

      Catalano Sostegno 22  

 Marilena Laboratorio  

  inclusione (ed.  

  fisica) 2  

          



pagina 4 di 30 DS 

 

 

 

CLASSI TEMPO NORMALE 

(27 h.) 

TEMPO PIENO 

(40 h.) 

1° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

B      Lamantia Italiano 9 18 4 

 Patrizia Storia 2   

  Geo 2   

  Interscuola 3   

  Musica 2   

      Marino Mate 9 11  

 Angela Interscuola 2  

      Ciresi Tecnologia 2 9 3 

 Gabriella Ed fisica 2   

  Inglese 1   

  Scienze 2   

  Codocenza lab.   

  Inclusione (Arte e   

  immagine 2)   

          



pagina 5 di 30 DS  

     Martorana 

Maria Elisa 

IRC 2  

     Celestre 
Emilia 
Patrizia 

Sostegno 

Laboratorio di Inclusione 

(Arte e immagine) 2 

11  

          

 

 

CLASSI TEMPO NORMALE 

(27 h.) 

TEMPO PIENO 

(40 h.) 

1° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

C      Randazzo Italiano 9 17 5 

 Vincenza Storia 2   

  Geo 2   

  Interscuola 3   

  Inglese 1   

      Marino 

Angela 

Mate 9 

Scienze 2 

11  



pagina 6 di 30 DS  

      
 

 
Ciresi 

Gabriella 

Codocenza Lab. 
inclusione (Arte 
immagine 2) 

Tecnologia 2 

Ed fisica 2 

Musica 2 

Interscuola 2 

10  

     Martorana 

Maria Elisa 

IRC 2  

      Gallina Rosa 

Catena 

SOSTEGNO 

Lab. inclusione (Arte 
immagine 2) 

22  

          

 

 

 

CLASSI TEMPO NORMALE 

(27 h.) 

TEMPO PIENO 

(40 h.) 

1° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

D Di Marco Italiano 8 10 2      
 Giovanna Inglese1   

  Arte immagine 1   



pagina 7 di 30 DS  

 Ventura Mate 8 9 4      

 Rita Scienze 1   

 Falcone Storia 2 6 10      
 Rosamaria Geo1   

  Codocenza Lab.   

  inclusione (Tecnologia)   

  Ed. fisica 1   

  Musica 1   

 Gagliano IRC 2       

 Caterina Savia   

 Cacciatore Sostegno 22       

 Maria Assunta Lab. inclusione 
(Tecnologia 1) 

 

          

 
 

 

CLASSI TEMPO NORMALE 

(27 h.) 

TEMPO PIENO 

(40 h.) 

1° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

E Di Marco Italiano 8 10       
 Giovanna Inglese1  

  Arte immagine 1  



pagina 8 di 30 DS  

 Ventura Mate 8 9       

 Rita Scienze 1  

 Falcone Storia 2 6       
 Rosamaria Geo1  

  Tecnologia1  

  Musica 1  

  Ed. fisica 1  

 Anzalone IRC 2       

 Vincenza   

 Faulisi Sostegno  22       
 Maddalena Lab. inclusione  

  (Tecnologia 1)   

          

 

 

CLASSI TEMPO NORMALE 

(27 h.) 

TEMPO PIENO 

(40 h.) 

2° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

A      Arena 

Adriana Concetta 

Mate 9 

Scienze2 

Geografia 2 

Interscuola 3 

Tecnologia 2 

18 4 



pagina 9 di 30 DS  

     Rappazzo 

Maria Caterina 

Italiano 8 

Storia 2 

Codocenza Lab. 

inclusione (arte) 

Interscuola 2 

Ed fisica 2 

Musica 2 - 

18 4 

     Castelli 

Marianna 

Inglese 2 2  

     Celestre 

Emilia Patrizia 

Sostegno 

Lab. inclusione (Arte e 

immagine 2) 

11  

     Anzalone 

Vincenza 

IRC 2  

          

CLASSI TEMPO NORMALE 

(27 h.) 

TEMPO PIENO 

(40 h.) 

2° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

B      Castelli Italiano 8 18 4 

 Marianna Storia 2   

  Geo 2   

  Interscuola 2   



pagina 10 di 30 DS  

  Codocenza lab. 
inclusione 
(Educazione al 
suono e alla musica 
2) 

  

  Inglese 2   

      Monaco Mate 9 20 2 

 Patrizia Scienze 2 
Interscuola 3 

  

  Arte immagine 2   

  Tecnologia 2   

  Ed fisica 2   

      Scimone Sostegno   

 Tanialisa Laboratorio di 
Inclusione 
(Educazione al 
suono e alla musica 
2) 

      Gagliano IRC 2  

 Caterina Savia   

          



pagina 11 di 30 DS  

 
 
 
 
 

 

SCUOLA PRIMARIA 

CLASSI TEMPO 

NORMALE 
(27 h.) 

TEMPO 

PIENO 
(40 h.) 

2° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

C      Fiorentino 

Grazia 

Mate 9 

Scienze2 Interscuola 

20 2 

  3   

  Arte immagine 2   

  Geo 2   

  Ed fisica 2   

      Terenzi 

Elda 

Italiano 8 

Storia 2 
18 4 

  Interscuola 2 Tecnologia   

  2   

  Inglese 2   

  Musica 2   

      Gagliano 

Caterina Savia 

IRC 2  



pagina 12 di 30 DS  

          

 
 
 
 

 

CLASSI TEMPO NORMALE 

(27 h.) 

TEMPO PIENO 

(40 h.) 

2° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

D Aliotta Mate 7        

 Donatella Scienze1 8 
 Basile Storia 2 6 2      
 Valentina Geo1   

  Tecnologia1   

  Musica 1   

  Arte immagine 1   

 Ippolito Inglese2 11       
 Francesca Italiano 8  

 Patrizia Ed. Fisica 1  

 Martorana IRC 2       

 Maria Elisa   

 Santulli Sostegno 11       

 Isabella   

          



pagina 13 di 30 DS  

 

CLASSI TEMPO 

NORMALE 
(27 h.) 

TEMPO 

PIENO 
(40 h.) 

2° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

E  Mate 7 

Scienze1 

       

  Storia 2  

  Geo1  

  Tecnologia1  

 Aliotta Musica1  

 Donatella Arte immagine 1 14 
 Ippolito 

Francesca 

Inglese2 

Italiano 8 
11       

 Patrizia Ed fisica1  

 Martorana 

Maria Elisa 

IRC 2       

          



pagina 14 di 30 DS  

CLASSI TEMPO 

NORMALE 
(27 h.) 

TEMPO 

PIENO 
(40 h.) 

3° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

A      Verde 

Sabrina 

Mate 8 - Scienze2 – 

Tecnologia 2- 
Interscuola 2 Inglese 

19 3 

  3 –   

  Musica 2   

      Avarello 

Gaetana 

Italiano 8 – Storia 2 - 

Geo 2 - Interscuola3 – 

Codocenza Lab. 

Inclusione (Arte 

immagine 2) 

Ed. fisica 2 

19 3 

      Gagliano 

Caterina Savia 

IRC 2  

      Di Stefano 

Ivana 

Sostegno 

Lab. inclusione (Arte 
22  

  immagine 2)  

      Falzone 

Loredana 

Sostegno 11  

          



pagina 15 di 30 DS  

 

 

CLASSI TEMPO 

NORMALE 
(27 h.) 

TEMPO 

PIENO 
(40 h.) 

3° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

B      Mancuso 

Gabriella 

Mate 8 - Scienze2 - 
Musica 2 Tecnologia2 

Interscuola 2 

Inglese 3 

19 3 

     Mairo 

Sabina 

Italiano 8 – Storia 2 –- 

Geo2 -Interscuola 3 – Ed 

fisica2- 

Codocenza lab. inclusione 

(Arte immagine 2)- 

19 3 

     Gagliano 

Caterina Savia 

IRC 2  

     
Falzone 

Loredana 

Sostegno 

Lab. inclusione (Arte 

Immagine 2) 

11  

          



pagina 16 di 30 DS  

 

CLASSI TEMPO 

NORMALE 
(27 h.) 

TEMPO 

PIENO 
(40 h.) 

3° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

C Galante 

Gabriella 

Mate 7 
7 

      

Manta 

Maria Carmela 

Storia 2 – Geo1– 
Scienze1 – Tecnologia1- 

- Musica 1 - 

Codocenza lab. inclusione 

(Arte immagine 1)- 

7 1      

Scarpitta 

Maria 

Inglese 3 – Italiano 7 – 

Ed fisica 1- 
11       

Gagliano 

Caterina Savia 

IRC 2       

Palermo M. 

Gaetana 

Sostegno 11       

Ficarra 

Rosalba 

Sostegno 

Lab. inclusione (Arte 

immagine 1) 

22       

 Borghero 

Monia 

Sostegno 22       



pagina 17 di 30 DS  

 Collana Rosa 

Eleonora 

Sostegno 11       

          

 

 

CLASSI TEMPO 

NORMALE 
(27 h.) 

TEMPO PIENO 
(40 h.) 

3° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

D Galante 

Gabriella 

Mate 7 – 

Codocenza lab. 
8       

  inclusione (Ed. fisica 1)  

 Manta 

Maria Carmela 
- Storia 2 
- Geo1 

6       

  - Scienze1  

  - Tecnologia1  

  - Musica 1  

 Scarpitta 

Maria 
- Inglese 3 

- Italiano 7 

11       

  - Arte Immagine 1  

 Martorana 

Maria Elisa 

IRC 2       

 Di Leo 
Esmeralda 

Sostegno 
Lab. inclusione (ed. 

22       

 Manuela fisica 1)  



pagina 18 di 30 DS  

 Talluto 
Lucia 

Sostegno 22       

 Mirisola Maria 

Viviana 

Sostegno 11       

          

CLASSI TEMPO 

NORMALE 
(27 h.) 

TEMPO PIENO 
(40 h.) 

3° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

E Galante 

Gabriella 

Mate 7 
7 

      

Manta 

Maria Carmela 

- Storia 2 

- Geo1 

- Arte 1 

- Tecnologia 1 

- Codocenza lab. 

inclusione (Musica 1) 

- Scienze 1 

- Ed. Fisica 1 

8       

Spanò 

Monia Maria 

Inglese 3 

Italiano 7 10 
 

1 

     

Anzalone 

Vincenza 

IRC 2       

Fonti Giuliana Sostegno 

Lab. inclusione (Musica 1) 
22       



pagina 19 di 30 DS  

 Bella Rossana Sostegno 11       

 Ficarra 

Rosalba 

Sostegno 22       

 Anello 

Loredana 

Sostegno 11       

          

CLASSI TEMPO 

NORMALE 
(29 h.) 

TEMPO PIENO 
(40 h.) 

4° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

A      Brivido 

Michela Rosa 

Mate8 

Scienze2 

Tecnologia 2 

Inglese3 

Interscuola 3 

18 4 

     Mastrosimone 

Emilia Daniela 

Italiano 8 

Storia 2 

Geo 2 

Codocenza lab. 

inclusione (Arte 

immagine 2) 

Interscuola2 

Musica.2 

18 4 

     Castania Nunzio Ed. Fisica2 2  



pagina 20 di 30 DS  

       

 
Piazza Santina 

Sostegno 

Lab. inclusione (Arte 

immagine 2) 

22  

     Bella 

Rossana 

Sostegno 11  

     Martorana 

Maria Elisa 

IRC 2  

          

 
 

 

SCUOLA PRIMARIA 

CLASSI TEMPO 

NORMALE 
(29 h.) 

TEMPO 

PIENO 
(40 h.) 

4° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

B      Premier 

Manuela 
- Italiano 8 

- Storia 2 

19 3 

  - Arte e immagine 2   

  - Geo 2   

  - Musica 2   

  - Interscuola 3   

      Calà 

Laura Maria 

- Mate 8 

- Scienze 2 
- Tecnologia 2 

17 5 



pagina 21 di 30 DS  

       - Inglese3 

- Interscuola2 

  

     Castania Nunzio - Ed fisica 2  

     Martorana 

Maria Elisa 

IRC 2  

          



 

 

SCUOLA PRIMARIA 

CLASSI TEMPO 

NORMALE 
(29 h.) 

TEMPO 

PIENO 
(40 h.) 

4° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

C Saporito 

Maria Angela 

Ita8 
Mate6 
Arte immagine 1 

17 5      

  Scienze 2 Codocenza   

  lab. Inclusione Ed. al   

  suono e alla musica 1   

  Sto2        

  Geo1 -  

 Guarneri 

Maria 
Tecnologia 1 

Inglese 3 
8 

  Musica1  

 Castania Ed. Fisica 
2 

      

 Nunzio  

 Martorana         

 Maria Elisa IRC 2 
 Leonardi 

Annachiara 

Sostegno 

Laboratorio di Inclusione 
22       

  (Educazione al suono e  

  alla musica 1)  

          



 

 
 
 

 

SCUOLA PRIMARIA 

CLASSI TEMPO 

NORMALE 
(29 h.) 

TEMPO 

PIENO 
(40 h.) 

4° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

D Vaccaro 

Patrizia 
- Ita 8 

- Mate 6 

- Arte e immag.1 

Musica 1 

- Scienze 2 

18 4      

Basile 

Valentina 
- Sto2 

- Geo1 

- Tecnologia1 

- Inglese 3 

7       

Castania 

Nunzio 

 

- Ed- Fisica 
2       

Gagliano 

Caterina Savia 

IRC 2       

         



 

          

 

 
SCUOLA PRIMARIA 

CLASSI TEMPO 

NORMALE 
(29 h.) 

TEMPO 

PIENO 
(40 h.) 

4° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

E Riggi 

Sonia Rosa 
- Ita 8 

- Mate6 

- Arte e immag.1 

- Scienze2 

- Codocenza lab. 

inclusione 

(Musica1) 

18 4      

Basile 

Valentina 
- Sto2 

- Geo1 

- Tecnologia1 

- Inglese 3 

7       

Castania 

Nunzio - Ed.Fisica 
2       

Gagliano 

Caterina Savia 

IRC 2       

Pantano 

Grazia Maria 

Sostegno 

Lab. inclusione (Musica1) 
22       

          



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

CLASSI TEMPO 

NORMALE 
(29 h.) 

TEMPO 

PIENO 
(40 h.) 

5° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

A      Falzone 

Rosa 

- Storia 2 

- Arte immag.2 

- Interscuola 3 

- Tecnologia2 

- Musica 2 

- Geo2 

- Scienze2 

15 7 

     Vancheri 

Graziella Maria 

Giovanna 

- Italiano 8 

- Interscuola2 

10 12 

     Spanò 

Monia Maria 

- Inglese3 

- Mate 8 

11  

     Castania Nunzio Ed. Fisica 2  



 

SCUOLA PRIMARIA 

      Gagliano 

Caterina Savia 

IRC 2  

          

 
 
 
 
 
 

 

 

CLASSI TEMPO 

NORMALE 
(29 h.) 

TEMPO 

PIENO 
(40 h.) 

5° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

B      La Monica 

Maria 
- Mate 8 

- Scienze 2 

- Storia 2 

- Arte immag. 2 

- Interscuola 3 

17 5 

     Salemi 

Alessandra 
- Italiano 8 

- Geografia 2 

- Interscuola2 

- Musica2 

- Tecnologia2 

- Inglese 3 

19 3 



 

      Castania Nunzio Ed. Fisica 
2 

 

     Martorana 

Maria Elisa 

IRC 2  

          

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

CLASSI TEMPO 

NORMALE 
(27 h.) 

TEMPO 

PIENO 
(40 h.) 

5° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

C Di Rocco 

Angela 
- Ita 8 

- Mate 6 

14       

Guarneri 

Maria 
- Sto2 

- Geo1 

- Inglese 3 

- Tecnologia 1 

- Musica 1 

- Codocenza Lab. 

inclusione (Arte e 

immagine 1) 

- Scienze 2 

11 3      



 

 Castania Nunzio Ed. fisica 2       

Martorana 

Maria Elisa 

IRC 2       

Riggi 

Rossana 

Gemma 

Sostegno 

Lab. inclusione (Arte e 

immagine 1) 

22       

          

 
 
 

 

SCUOLA PRIMARIA 

CLASSI TEMPO 

NORMALE 
(29 h.) 

TEMPO 

PIENO 
(40 h.) 

5° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

D Fiamma 

Irene 
- Ita 8 

- Codocenza lab. 

inclusione (Arte e 

immag.1) 

- Sto 2 

- Geo1 

- Tecnologia 1 

- Inglese 3 

- Musica 1 

17 2      

Di Rocco 

Angela 
- Mate 6 

- Scienze2 

8       



 

 Castania Nunzio Ed.fisica 2       

Gagliano 

Caterina Savia 

IRC 2       

Bellini Silvana Sostegno 22       

 
Lo Santo 

Maria Concetta 

 

Sostegno (Lab. inclusione 

Arte immagine 1) 

11       

      

          

 

 
CLASSI 

TEMPO 

NORMALE 
(29 h.) 

TEMPO 

PIENO 
(40 h.) 

5° DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON.  DOCENTI DISCIPLINE ORE 

FRONTALI 

DISPON. 

E Simone 

Francesca 

Ita 8 

Mate 6 

Scienze2 

Inglese 3 

Tecnologia 1- 

Musica 1 

Codocenza lab. inclusione 

(Arte e immag.1) 

22       



 

 Fiamma 

Irene 

Sto 2 

Geo1 

3       

Castania 

Nunzio 

Ed- Fisica 2       

Gagliano 

Caterina Savia 
 

IRC 

2       

Fiorenza Tania Sostegno 

Lab. inclusione (Arte 

immagine 1) 

22       

 Mirisola Maria 

Viviana 

Sostegno 11       

          

 
Le docenti interessate curano la progettazione della disciplina assegnata, registrano le lezioni su registro online e formulano la 

proposta di voto per la disciplina assegnata. 

 

 
La Dirigente scolastica 

Ambra Rosa 
firmato digitalmente 


		2024-11-21T12:15:10+0100
	ROSA AMBRA




